<sup>a</sup> Latius exstat in c. *Studeat*, dist. 50.

<sup>b</sup> Quæ sequuntur desunt.

quæ fecit, indebitam sibi sedem in Ecclesia temeraria ambitione occupavit, partim propter quemdam de prælatis Ecclesiæ, qui publice sibi duo scorta copulavit [*al. sociavit, ita ms. c.*] et tertiam pellicem cui matrimoniales tabulas faciat jam sibi præparavit (epist. 218). Quæ quantum inhonesta sint, et apostolicis præceptis contraria, non est meum prudentiam vestram docere, sed tantum ut tales excessus non tepide, non [*al. nec, ita ms. c.*] tepide comprimitis, filiali dilectione admonere. Decet enim magnitudinem vestram, ut hæc vulnera cancrena ne latius serpent, medicinali cauterio circumcidatis, et a simili contagio cæteros horum exemplo compescatis. Quod si per vos id perficere non sufficitis, adhibete vobiscum duos aut tres ex suffraganeis episcopis, quorum consilio et auxilio scandalum hoc sedare studeatis, ne forte tantus fætor longius et latius diffusus ad olfactum Romanæ Ecclesiæ perveniat, et cum fatigatione corporum gravia quoque damna rerum infligat. Valet.

#### EPISTOLA CCI.

PASCHALI summo pontifici, Ivo, sublimitatis suæ filius, cum debita obedientia, quidquid potest esse beatius.

Ex majestatis vestræ præcepto Gislebertum nepotem archiepiscopi Turopensis ad præcidendam [*al. decidendam, ita ms. c.*] causam quæ erat inter eum et Gaufridum concanonicum suum invitavimus, diem et locum ei designavimus, et quia incertum nobis erat utrum ad hanc discussionem venturus esset; an non, ne frustra nos fatigaremus ut adventum suum nobis prænuntiaret [*al. præmandaret*], admonuimus. Ad hanc admonitionem nihil respondit. Nobis nescientibus, tanquam per absentiam nostram sublationem vel dilationem sententiæ lucraturus, ad locum præsignatum venit, sed iudices quibus dolose adventum suum celaverat, non invenit. Nos itaque ita illi alium diem ei statuimus, legatum ei cum litteris semel et sæpius direximus. Ipse vero, more solito, latebras quæsivit, et litterarum auditum tanquam venenum vitavit. Remittimus itaque prædictum Gaufridum paternitati vestræ, ut secundum ordinem rerum gestarum, quod vobis Deus inspiraverit de eo statuatis, et fatigationem ejus et miseriam paternam miseratione sublevetis. Decet enim majestatem apostolicam tales tergiversatores in astutia sua comprehendere, et vitantes arcum ferreum intenso arcu æneo de longe sagittare (epist. 199). Vale.

#### EPISTOLA CCII.

LUDOVICO, *Dei gratia dulcissimo regi Francorum, domino suo*, Ivo, *humilis Ecclesiæ Carnotensis minister, salutem et debitum pro posse servitium.*